

11年間の主要財務
データ推移

	2013年度 第80期	2014年度 第81期	2015年度 第82期	2016年度 第83期	2017年度 第84期		2018年度 第85期	2019年度 第86期	2020年度 第87期	2021年度 第88期	2022年度 第89期	2023年度 第90期	2024年度 第91期 (業績予想)
会計年度(百万円)													
売上高	23,279	22,113	22,191	20,069	23,717		24,369	21,875	19,436	22,675	28,088	31,005	28,800
国内	16,697	14,943	15,400	13,451	16,026		16,927	15,165	13,462	14,626	18,534	23,891	-
海外	6,582	7,169	6,790	6,618	7,691		7,442	6,709	5,973	8,049	9,553	7,114	-
売上原価	16,708	15,726	16,421	15,652	17,515		17,930	17,281	15,027	17,227	21,600	22,423	-
売上総利益	6,570	6,387	5,770	4,417	6,202		6,438	4,594	4,408	5,447	6,488	8,582	-
販売費及び一般管理費	4,078	4,085	3,893	4,194	4,727		4,605	4,337	3,992	4,131	4,858	5,174	-
営業利益	2,492	2,301	1,876	222	1,474		1,833	256	416	1,316	1,629	3,407	1,400
経常利益	2,582	2,289	1,801	217	1,480		1,804	243	441	1,313	1,651	3,473	1,400
税金等調整前当期純利益	2,542	2,281	1,710	281	1,471		1,793	290	612	1,320	1,651	3,473	-
親会社株主に帰属する当期純利益	1,651	1,506	1,172	126	1,065		1,339	△ 680	497	1,147	1,241	2,955	980
設備投資額	3,040	1,011	407	463	734		720	641	359	513	995	1,304	2,800
減価償却費	872	1,056	970	955	977		955	1,030	948	920	885	901	1,200
研究開発費	664	688	703	511	904		1,305	1,204	1,223	1,250	1,576	1,791	1,800
営業活動によるキャッシュ・フロー	621	2,886	1,401	1,844	3,560		746	36	1,729	940	△ 198	2,303	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,858	△ 2,244	△ 321	△ 2,594	△ 499		△ 658	△ 571	△ 355	△ 317	△ 799	△ 1,097	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	334	20	△ 1,484	△ 94	△ 1,135		△ 961	△ 659	△ 249	△ 1,666	△ 189	488	-
セグメント情報(百万円)													
半導体事業													
売上高	6,372	7,039	6,103	5,751	7,016		6,816	5,688	5,709	7,791	8,146	7,902	7,700
セグメント利益	352	859	180	77	657		452	△ 368	172	767	510	271	0
電源機器事業													
売上高	16,906	15,073	16,087	14,318	16,700		17,553	16,186	13,727	14,884	19,941	23,103	21,100
セグメント利益	2,139	1,442	1,695	145	817		1,381	624	244	548	1,118	3,135	1,400
会計年度末(百万円)													
現金及び現金同等物	5,212	6,204	5,654	4,966	6,820		5,963	4,659	5,870	5,026	3,959	5,825	-
有利子負債	1,560	1,832	1,001	1,150	200		100	-	-	-	-	1,000	-
総資産	27,602	28,007	26,169	25,725	27,817		28,532	24,051	24,846	27,146	29,083	35,334	-
純資産	16,756	18,665	18,421	18,248	19,314		19,952	18,489	19,336	19,810	21,065	24,432	-
1株当たり情報(円)													
1株当たり当期純利益	114.75	100.80	79.29	8.71	73.48		93.44	△ 48.22	35.42	83.30	95.33	222.19	73.68
1株当たり純資産	1,121.30	1,249.11	1,271.07	1,259.14	1,332.69		1,410.77	1,316.15	1,376.49	1,541.90	1,583.87	1,837.05	-
1株当たり配当金	15.0	17.0	23.0	10.0	20.0		28.0	13.0	15.0	25.0	30.0	50.0	40.0
財務指標(%)													
売上高営業利益率	10.7	10.4	8.5	1.1	6.2		7.5	1.2	2.1	5.8	5.8	11.0	4.9
総資産当期純利益率(ROA)	6.4	5.4	4.3	0.5	4.0		4.8	△ 2.6	2.0	4.4	4.4	9.2	-
自己資本比率	60.7	66.6	70.4	70.9	69.4		69.9	76.9	77.8	73.0	72.4	69.1	-
自己資本当期純利益率(ROE)	10.7	8.5	6.3	0.7	5.7		6.8	△ 3.5	2.6	5.9	6.1	13.0	4.1
配当性向	13.1	16.9	29.0	114.8	27.2		30.0	-	42.3	30.0	31.5	22.5	54.8
株主総利回り	108.8	115.3	104.7	96.8	288.1		163.7	100.8	162.4	163.7	194.2	345.1	-
純資産配当率	1.3	1.4	1.8	0.8	1.5		2.0	1.0	1.1	1.7	1.9	2.9	-
株式・株価													
発行済株式総数(株)	14,950,000	14,950,000	14,950,000	14,950,000	14,950,000		14,950,000	14,950,000	14,950,000	14,950,000	14,950,000	14,950,000	-
うち自己株式数(株)	6,541	7,099	457,099	457,099	457,099		807,120	902,122	902,122	2,102,122	1,650,022	1,527,022	-
期末株価(円)	627	648	563	506	1,615		853	469	817	800	950	1,790	-
株価収益率(PER) (倍)	5.46	6.43	7.10	58.09	21.98		9.13	-	23.07	9.60	9.97	8.06	-
株価純資産倍率(PBR) (倍)	0.56	0.52	0.44	0.40	1.21		0.60	0.36	0.59	0.52	0.60	0.97	-